ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /UBND-KT2

V/v một số nội dung liên quan

 đến triển khai các dự án

trong Quy hoạch điện VIII

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

                        Kính gửi:

- Các sở: Công Thương, Tài chính,

  Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Bộ Công Thương có Văn bản số 5392/BCT-ĐL ngày 21/7/2025 về việc tổ

chức thực hiện và tháo gỡ vướng mắc các dự án trong điều chỉnh Quy hoạch

phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Quy

hoạch điện VIII) bảo đảm cung ứng điện đáp ứng mục tiêu tăng trưởng kinh tế,

xã hội (có văn bản gửi kèm theo);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

- Các đơn vị, địa phương có tên trên theo chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực

quản lý và địa bàn phụ trách chủ động, kịp thời triển khai thực hiện các nội

dung liên quan tại mục 1 Văn bản số 5392/BCT-ĐL ngày 21/7/2025 của Bộ

Công Thương, đảm bảo các dự án năng lượng của tỉnh có trong Quy hoạch điện

VIII hoàn thành đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả, đáp ứng nhu cầu sinh hoạt,

sản xuất kinh doanh, phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo an ninh năng lượng.

- Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên

quan nghiên cứu, rà soát, tổng hợp, báo cáo, đề xuất các nội dung theo đề nghị,

hướng dẫn của Bộ Công Thương tại mục 2, mục 3 Văn bản số 5392/BCT-ĐL

ngày 21/7/2025; gửi Bộ Công Thương và báo cáo UBND tỉnh trước ngày

29/7/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT, KT2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Huy Hùng

		2025-07-24T14:03:45+0700

		2025-07-24T15:10:52+0700

		2025-07-24T15:10:53+0700

		2025-07-24T15:10:54+0700